
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από  το  αριθ.11/7-9-2014 πρακτικό έκτακτης συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης,

Αριθμ. απόφασης: 214                   Περίληψη
Έκδοση  συλλυπητηρίου  ψηφίσματος  για  τον  τέως
Δήμαρχο Σταυρούπολης Παπαδόπουλο Θεόδωρο

Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 7 Σεπτεμβρίου 2014 ημέρα Κυριακή και ώρα 16:30,
συνήλθε  σε  έκτακτη  συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του,
ύστερα από την προφορική πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Δρεμσίζη Ιωάννη και
με την προεδρία του ιδίου για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στο παρακάτω θέμα, σύμφωνα με την
παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87), με την διαδικασία του κατεπείγοντος, λόγω στενών
χρονικών περιθωρίων).
Αφού  διαπιστώθηκε νόμιμη  απαρτία, γιατί σε  σύνολο  41 δημοτικών Συμβούλων,  βρέθηκαν παρόντες  28
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή:
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος)
2) Ανταμπούφης Νικόλαος
3) Γιαννώτα Θεοδώρα
4) Γκιρτζίκη Αλεξία
5) Δημούδη Χρυσούλα
6) Ηλιάδης Θωμάς
7) Θεοδωρίδης Αναστάσιος
8) Καμαρίδης Ιπποκράτης
9) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ
10) Κίρατζη Ερκάν
11) Κολλάρος Γεώργιος
12) Κυριακίδης Αλέξανδρος
13) Λομβαρδέας Μιχαήλ
14) Μιχαλοπούλου Αλίκη

15) Μούρκας Χρήστος 
16) Μπαντάκ Σιαμπάν 
17) Μπένης Δημήτριος
18) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν
19) Μποζ Ραμαδάν
20) Ξυνίδης Αθανάσιος
21) Παπαδόπουλος Κυριάκος
22) Σδρέβανος Μαρίνος
23) Τριανταφυλλίδης Κων/νος
24) Τσέπελης Εμμανουήλ
25) Τσιακίρογλου Σωτήριος
26) Χασάν Ογλού Ορχάν
27) Χασάν Ογλού Φερτούν
28) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Αγκόρτσας Απόστολος
2) Γουναρίδης Στυλιανός\
3) Ιγιαννίδης Στέφανος
4) Καλογερής Κρίτων
5) Καρά Αχμέτ
6) Λύρατζης Πασχάλης
7) Παπασταματίου Γεώργιος

8) Παρτσαλίδου Δέσποινα
9) Πούλιος Χρίστος
10)Ταρενίδης Παναγιώτης
11)Τοπ Ισμέτ
12)Τσεγγελίδης Ιωάννης
13)Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ

 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)  

 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται και ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος

Ο  Πρόεδρος  κ.  Δρεμσίζης  Ιωάννης  κήρυξε  την  έναρξη  της  έκτακτης  συνεδρίασης  του  Δημοτικού
Συμβουλίου και αφού αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων,
σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) ανακοίνωσε στο σώμα τον αδόκητο
χαμό  του  πρώην  Δημάρχου  Σταυρούπολης  Παπαδόπουλου  Θεόδωρου  και  ζήτησε  από  το  Δημοτικό
συμβούλιο να αποφανθεί για το κατεπείγον του θέματος. 
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του
α)την εισήγηση του προέδρου, 
β) παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 
γ) το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης του

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
Την συζήτηση του θέματος που αφορά την «έκδοση συλλυπητηρίου ψηφίσματος για τον τέως Δήμαρχο
Σταυρούπολης Παπαδόπουλο Θεόδωρο», λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά
χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος. 
Στην συνέχεια ο Πρόεδρος είπε τα εξής: 
«Από  τη  στιγμή  που  το  δημοτικό  Συμβούλιο  με  την  απόλυτη  πλειοψηφία  του  συνολικού  αριθμού  των
μελών  του  αποφάσισε  ότι  το  εν  λόγω  θέμα  είναι  κατεπείγον,  θα  αποφασίσει  επί  του  συγκεκριμένου



θέματος επίσης με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών του» και έδωσε τον λόγο
στον Δήμαρχο Ξάνθης κ. Δημαρχόπουλο Χαράλαμπο ο οποίος είπε: 

«Με  λύπη  πληροφορήθηκα  τον  αδόκητο  χαμό  του  φίλου  τ.  Δημάρχου  Σταυρούπολης  Άκου
Παπαδόπουλου, ενός ανθρώπου που υπηρέτησε τα κοινά με πάθος, εντιμότητα και ήθος.
Έδωσε μάχες για τον τόπο του και την αυτοδιοίκηση, αφήνοντας σημαντικές παρακαταθήκες.
Υπηρέτησε  αξίες  και  ιδανικά,  κινούμενος  με  αίσθημα  χρέους  απέναντι  στον  συνάνθρωπο  και  την
κοινωνία.
Ήταν άνθρωπος της προσφοράς, συνετός και συνεπής.
Σήμερα, η Ξάνθη και ιδιαίτερα η τοπική κοινωνία της Σταυρούπολης, με βαθύτατη θλίψη, αποχαιρετά τον
πρώην Δήμαρχο της Παπαδόπουλο Θεόδωρο του Ιωάννη. 
Ο  γνωστός  σε  όλους  Άκος  γεννήθηκε  στη  Σταυρούπολη  το  1940  από  γονείς  ποντιακής  καταγωγής.
Πατέρας  δύο  παιδιών,  έζησε  το  μεγαλύτερο  μέρος  της  ζωής  του  στη  γενέτειρα  του   όπου
δραστηριοποιήθηκε στο χώρο της οικοδομής. 
Υπηρέτησε την κοινωνία και την τοπική αυτοδιοίκηση με αφοσίωση, ήθος και αυταπάρνηση ως Δήμαρχος
και μέλος της Ένωσης Δήμων και Κοινοτήτων από το 1987 έως και το 1994. 
Μερικά από τα έργα που σηματοδοτούν τη Δημοτική του θητεία, αποτελεί η διαμόρφωση της κεντρικής
πλατείας του οικισμού Σταυρούπολης, η ριζική ανακατασκευή του Δημοτικού Σχολείου Σταυρούπολης και
η  ανακαίνιση   του  κτιρίου  της  πρώην  αφορίας  καπνού  και  μετατροπή  της  στο  σημερινό  Λαογραφικό
μουσείο Σταυρούπολης 
Εκφράζουμε τα θερμά μας συλλυπητήρια στους οικείους του.
Θα τον θυμόμαστε πάντα».
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
Α) Την  έκδοση  συλλυπητηρίου  ψηφίσματος  για  τον  τέως  Δήμαρχο  Σταυρούπολης  Παπαδόπουλο

Θεόδωρο ως εξής:
1. Να εκφράσει την βαθύτατη θλίψη του για τον θάνατο του πρώην Δημάρχου Σταυρούπολης Θεόδωρου

Παπαδόπουλου.
2. Να εκφράσει θερμά συλλυπητήρια στην οικογένεια του εκλιπόντος.
3. Να καταθέσει στεφάνι στη μνήμη του.
4. Να αναλάβει τα έξοδα της κηδείας του.

Β) Εγκρίνει την ανάληψη δαπάνης ποσού 2000€ προκειμένου να καλυφθούν τα έξοδα κηδείας του
πρώην Δημάρχου Σταυρούπολης Παπαδόπουλου Θεόδωρου.
………………………………………………………………………………………………………………..
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
      Ο Πρόεδρος Τα μέλη
 Δρεμσίζης Ιωάννης                  (Ακολουθούν υπογραφές)
      (Υπογραφή)

Ακριβές απόσπασμα
Ξάνθη 8-9-2014

Με εντολή Δημάρχου
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου

Ανδρέου Μαρία – Άννα

 


